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Irene Magnusson 
0221-252 47 
irene.magnusson@koping.se 

Finansdepartementet 

Remissvar över betänkandet SOU 2025:20 
Kommunal anslutning till 
Utbetalningsmyndighetens verksamhet 

Sammanfattning 
Syftet med uppdraget är att motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet. 

Utredningen har haft i uppdrag att analysera de rättsliga förutsättningarna för en 

kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet och lämna flera 

alternativa författningsförslag om hur en sådan anslutning kan se ut. Utredningen 

gäller utbetalningar från kommuner och regioner och består av två delar. Den ena 

delen handlar om att kartlägga felaktiga kommunala utbetalningar inom vissa särskilt 

angivna utbetalningsslag, och den andra delen om att föreslå en kommunal anslutning 

till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. 

Köpings kommun delar utredningens uppfattning att de felaktiga utbetalningarna från 

kommunsektorn kommer att fortsätta och även öka om inte kommunsektorn ges 

bättre förutsättningar att motverka felaktigheterna. Vi delar dock inte uppfattningen 

att enbart en tvångsanslutning till Utbetalningsmyndigheten kommer att lösa 

problemen. Köpings kommun anser även att det behövs ytterligare utredningar för att 

säkerställa att det finns faktiska förutsättningar för anslutning. Vi skulle också önska 

att vi kunde få del av myndighetens information i ett tidigare skede än vid en 

underrättelse. 

Idén med utredningens förslag är bra, men det är för mycket information som saknas 

för att vi ska kunna bedöma vad det kommer att innebära. Ytterligare utredningar 

behövs för att se vad detta kommer att innebära i praktiken, finns den digitala 

infrastrukturen för att hantera detta, vilka kostnadspåverkan kommer detta att ha och 

hur ska det i så fall finansieras. 

Obligatorisk anslutning av kommuner och regioner 
Utredningen föreslår en obligatorisk anslutning av samtliga kommuner och regioner. 

Utredningen har enbart analyserat de rättsliga aspekterna. Kommunsektorn består av 

310 aktörer som inte har samma betalningsflöden och system. Ytterligare utredning 

K
o
p
in

g
1
0
0
0
, 

v
5
.0

, 
2
0
2
0
-0

3
-2

4
 

Kommunledningsförvaltningen 

Köpings kommun Telefon Besöksadress E-post och webb 

731 85 Köping 0221-250 00 Rådhuset ekonomi@koping.se 
Stora Torget www.koping.se 

mailto:irene.magnusson@koping.se


 

     

     

     

 

 

  

      
     

 

 

  

   

      
 

 

 

   

 

 

  
  

 

  

 

  

   

 

2 (2) 

2025-04-30 

behövs för att säkerställa att såväl kommuner och regioner har tekniska möjligheter att 

leverera begärda uppgifter, som att myndigheten har kapacitet att hantera samtliga 

kommuner och regioner direkt. Det ger att en successiv anslutning är att föredra. 

Kommunens möjlighet att få del av myndighetens 
information 
I betänkandet framgår att kommunerna kommer att få underrättelser på misstänkta 

felaktiga utbetalningar, som det är viktigt att kommunerna tar hand. Det är den 

information sektorn får från myndigheten. För att underlätta att över huvud taget göra 

felaktiga utbetalningar, vore det önskvärt att kommunsektorn kan få del av uppgifter 

innan utbetalning görs eller innan avtal skrivs med leverantör. 

Ytterligare utredningar behövs 
Ytterligare utredningar behöver genomföras för att säkerställa att det finns faktiska 

förutsättningar för anslutning bland annat avseende: 

• Finansiering inklusive kostnad för anslutning i förhållande till minskade 

kostnader för felaktiga utbetalningar 

• Behov av digital infrastruktur 

• Hur ska sekretessuppgifter hanteras när vi skickar uppgifter mellan oss 

Kommunledningsförvaltningen Ekonomiavdelningen 
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